INDICAÇÃO Nº 55/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de rede de esgoto, galerias de águas pluviais, pavimentação e iluminação pública na Rua Maria Divina Soares, no bairro São Geraldo, que fica entre a Diquinha e a Rua Nova e próximo da igreja Assembléia de Deus.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via reclamam da falta de infraestrutura da via e por isso reivindicam as obras de melhorias como rede de esgoto e galerias, pavimentação e iluminação pública para melhorar a segurança do local.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE